Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 мая 2022 года № 396р

О прекращении права долгосрочного пользования общества с ограниченной ответственностью «АгроМир» земельными участками общей площадью 4 574,13 га

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 11-1, подпунктом «а» пункта 1 статьи 86, статьей 89 Земельного Молдавской Приднестровской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года№90 «О разграничении полномочий между республиканскими органами государственной власти и местными органами власти по предоставлению (прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель из одной категории в другую» (САЗ 17-18) с изменением и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 259 (САЗ 17-41), от 19 февраля 2018 года № 52 (САЗ 18-8), на основании ходатайств общества с ограниченной ответственностью «АгроМир», в целях государственного регулирования землепользования и управления земельными ресурсами:

- 1. Прекратить право долгосрочного пользования общества с ограниченной ответственностью «АгроМир» земельными участками общей площадью 4 574,13 га, в связи с добровольным отказом, в том числе:
- а) частью земельного участка площадью 2 624,72 га, в том числе: 2 487,53 га пашня, 32 га пастбище, 62 га древесно-кустарниковые насаждения, из которых 49 га лесополосы, 6 га под водой, 27,19 га дороги, 10 га прочие земли (из земельного участка площадью 2 685,72 га с кадастровым номером 57-79-000008), категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенного в районе села Фрунзе Слободзейского района;
- б) земельным участком площадью 1 821 га, в том числе: 1751 га пашня, 30 га дороги, 30 га древесно-кустарниковые насаждения, 10 га под водой, кадастровый номер 57-35-000014/2, категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенным в районе села Владимировка Слободзейского района;

- в) земельным участком площадью 2,83 га пашня (орошаемые земли), кадастровый номер 57-35-000384, категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенным в районе села Владимировка Слободзейского района;
- г) земельным участком площадью 125,58 га (пашня), кадастровый номер 57-81-00006/2, категории «земли сельскохозяйственного назначения», расположенным в районе села Ново-Котовск Слободзейского района.
- 2. Зачислить земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего Распоряжения, в фонд перераспределения земель Слободзейского района.
- 3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Государственной администрации Слободзейского района и города Слободзеи внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.
- 4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, главу Государственной администрации Слободзейского района и города Слободзеи.
- 5. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
 - 6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ